
 
 

MINISTERO dell'ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ELLERA 

Piazza Gustavo VI Adolfo n. 1 – 01100 Viterbo – Tel.0761343019 

vtic834005@istruzione.it – vtic834005@pec.istruzione.it-C.F. 80016910566 - Codice Univoco:UFLWZ7 

 
 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

Autorizzazione progetto. 
CUP: E89J22000380006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”, 
Vista l’approvazione delle graduatorie con decreto del direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza 31 marzo 2022, n. 10. 
Vista l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 26 ottobre 2021, n. 353, la proposta presentata da codesta istituzione 

scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020– Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – React EU.  
Vista  la lettera di autorizzazione prot. N. 35942 del 24/05/2022 con la quale l’istituzione scolastica in indirizzo è autorizzata a 

procedere con la realizzazione delle relative attività autorizzando la somma di € 25.000,00. . 

Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 , competono al Dirigente Scolastico le 

Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

 
DISPONE 

 
La formale assunzione a bilancio E.F: 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto: 

 

 

Sottazione Codice identificativo progetto Titolo del progetto 
Totale autorizzato 

progetto 

 
13.1.3A  
 

13.1.3A-FESRPON-LA-2022-88  
 

EDUGREEN:LABORATORI DI 
SOSTENIBILITA’ PER IL PRIMO 

CICLO 

 
          € 25.000,00 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clauda Prosperoni 

                                                                                                                                                    
                                                             

  

  

  

  

  

mailto:vtic834005@istruzione.it
mailto:vtic834005@pec.istruzione.it-C.F



		2022-05-26T13:09:13+0200
	PROSPERONI CLAUDIA




